
Progress PZA 2021-2027 īstenošanā un starpposma 
rādītāju un mērķrādītāju sasniegšanā

11.12.2024.



Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021-2027 (PZA) īstenošanas 

progress

2

Programmas 

zivsaimniecības attīstībai 

2021-2027 (PZA) īstenošanas 

galvenais mērķis ir 

konkurētspējīga 

zivsaimniecības nozare un 

ilgtspējīgi ūdens dzīvie resursi 

veselīgas un drošas pārtikas un 

kvalitatīvas un ilgtspējīgas 

dzīves vides nodrošināšanai

Uzraudzības komiteja pārbauda progresu 

programmas īstenošanā un starpposma rādītāju un 

mērķrādītāju sasniegšanā (R.2021/1060 40. 1(a))

1.prioritāte -veicināt ilgtspējīgu 

zvejniecību un ūdens bioloģisko 

resursu atjaunošanu un saglabāšanu

 2.prioritāte - veicināt ilgtspējīgas 

akvakultūras darbības un zvejas un 

akvakultūras produktu apstrādi 

un tirdzniecību, tādējādi veicinot 

pārtikas nodrošinājumu Savienībā

3.prioritāte - attīstīt ilgtspējīgu zilo 
ekonomiku piekrastes apgabalos un 
veicināt zvejniecības un akvakultūras 
kopienu attīstību;

PZA īstenošana milj. EUR 



1. Prioritāte - publiskais finansējums atbilstoši konkrētajiem mērķiem  

3



1. Prioritāte  -  iznākuma rādītāju izpilde 

4



1. Prioritāte  - rezultatīvo rādītāju izpilde

5



Progress, kas panākts, īstenojot stratēģiski svarīgu darbību 

 Datu vākšana un apstrāde zivsaimniecības pārvaldības un zinātniskiem 

mērķiem

6

Īsteno Zinātniskais institūts 

BIOR

Saskaņā ar Latvijas Nacionālo 

zivsaimniecības un akvakultūras 

datu vākšanas darba plānu, kura 

nepieciešamību un pasākumu 

ietvaru nosaka ES regulējums

.

Attiecas īpaši 
uzraudzības un 
komunikācijas 

pasākumi

.

VI informē COM, 
kad atlasa attiecīgo 

darbību 

.

Atbalsta saņēmējs 
nodrošina 

komunikācijas 
pasākumu – 

01.12.2022. ikgadējā 
zivsaimniecības 

konferencē 

Uzraudzības 
komiteja pārbauda  

progresu, kas 
panākts, īstenojot

(R.2021/1060 40 1(g))

ES regulējumā noteiktās saistības 

dalībvalstij bioloģisko, vides, tehnisko 

un sociālekonomisko datu vākšana, 

pārvaldība, izmantošana un apstrāde 

zivsaimniecības nozarē nodrošinātas  

pilnā apmērā

 Īstenots 2023.gada plāns

Īstenošanā 2024.gada plāns 
https://bior.lv/lv/apstiprinats-projekts-nr21-00-f03602-0000001-latvijas-

nacionala-zivsaimniecibas-datu-vaksanas-programma-2021-gada



2. Prioritāte 

 Publiskais finansējums atbilstoši konkrētajiem mērķiem

7

Iznākuma rādītāju izpilde 

2.1. Veicināt ilgtspējīgas 
akvakultūras darbības, jo 

īpaši stiprināt akvakultūras 
ražošanas konkurētspēju, 
vienlaikus nodrošinot, ka 

darbības ilgtermiņā ir 
ekoloģiski ilgtspējīgas

2.2. Veicināt zvejas un 
akvakultūras produktu 

tirdzniecību, kvalitāti un 
pievienoto vērtību, kā arī 
minēto produktu apstrādi



2. Prioritāte -  rezultatīvo rādītāju izpilde 

8



3.Prioritāte

 Publiskais finansējums atbilstoši konkrētajam mērķim

9

Iznākuma rādītāju izpilde 
Rezultatīvo rādītāju izpilde 

3.1. konkrētais mērķis: 
Veicināt ilgtspējīgu zilo 

ekonomiku piekrastes, salu 
un iekšzemes apgabalos un 

veicināt zvejniecības un 
akvakultūras kopienu 

attīstību



10

1.  Negatīvās ietekmes mazināšana 

un/vai pozitīvas ietekmes uz vidi 

veicināšana

2.  Apstākļu veicināšana ekonomiski 

dzīvotspējīgām, konkurētspējīgām 

un pievilcīgām zvejniecības, 

akvakultūras un apstrādes nozarēm

5. Zvejas darbību pilnīga izbeigšana

10. Kontrole un noteikumu izpilde

11.  Datu vākšana un analīze, un 

zināšanu par jūru veicināšana

14.  Sabiedrības virzītās vietējās 

attīstības stratēģijas īstenošana

Klimata pārmaiņu mazināšanai Vides ilgtspējai

PZA ieguldījums vides un klimata mērķos 

sadalījumā pa intervencēm, milj. EUR

41,2 % apstiprinātā publiskā 
finansējuma

40,4 % apstiprinātā publiskā 
finansējuma

Intervenču veidi



Progress publiskā sektora iestāžu, partneru un saņēmēju administratīvo 

spēju veidošanā

11

Spēju veidošana
atbalsta pretendentiem un saņēmējiem, partneriem

Spēju veidošana Vadošajai 
iestādei

Apmācības -  IT drošība, 
interešu konflikts u.tml.

Pieredzes apmaiņa
Semināri konferences

Vadošā iestāde

Ikgadējā 
zivsaimniecības 

konference

Dažādi semināri 
pasākumu 
īstenošanai

LAD

Regulāras 
informatīvas klientu 

dienas

Online vebināri

Individuālas 
konsultācijas

ZST

Mērķēti kapacitātes 
celšanas 

semināri/apmācības

Regulārs izdevums 
«Zivju lapa»

Uzraudzības komiteja pārbauda progresu publiskā sektora iestāžu, partneru un saņēmēju administratīvo spēju 

veidošanā (R. 2021/1060 40. 1(i)) 



12

Paldies par uzmanību!


	1. slaids
	2: Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021-2027 (PZA) īstenošanas progress. slaids
	3: 1. Prioritāte - publiskais finansējums atbilstoši konkrētajiem mērķiem   . slaids
	4: 1. Prioritāte  -  iznākuma rādītāju izpilde  . slaids
	5: 1. Prioritāte  - rezultatīvo rādītāju izpilde. slaids
	6: Progress, kas panākts, īstenojot stratēģiski svarīgu darbību   Datu vākšana un apstrāde zivsaimniecības pārvaldības un zinātniskiem mērķiem. slaids
	7: 2. Prioritāte   Publiskais finansējums atbilstoši konkrētajiem mērķiem. slaids
	8: 2. Prioritāte -  rezultatīvo rādītāju izpilde . slaids
	9: 3.Prioritāte  Publiskais finansējums atbilstoši konkrētajam mērķim. slaids
	10. slaids
	11: Progress publiskā sektora iestāžu, partneru un saņēmēju administratīvo spēju veidošanā. slaids
	12. slaids

